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مهدی دوستی طی سفری به شهرستان رودان با حضور 
در بخش بیکاه از مجموعه هــای گلخانه ای، باغات 
مرکبات و نخلستان های این بخش بازدید کرده و مسائل 
و مشکلات گلخانه داران و باغداران شهرستان رودان را 

مورد بررسی قرار داد.
مهدی دوســتی در این بازدید با تاکید بر لزوم ســبک 
سازی سازه های گلخانه ای استان هرمزگان، اظهار کرد: 
از این طریق می توان هزینه تمام شده احداث گلخانه ها 
را کاهش داد چرا که نباید تولید را با سرمایه گذاری گران 
انجام دهیم و در همه صنایع باید طوری برنامه ریزی 
شــود که با کمترین سرمایه به بیشترین سود برسیم از 
این رو باید بازبینی هایی بر الزامات وضع شده ی نظام 

مهندسی برای گلخانه ها انجام شود.
وی تاکید کرد: نمی توان در همه جای کشور از یک الگو 
برای ساخت گلخانه ها استفاده کرد بلکه باید طراحی 

گلخانه ها بر اساس اقلیم مناطق انجام شود.
استاندار هرمزگان برند سازی را مسئله اصلی کشاورزی 
در کشور دانست و گفت: آمادگی داریم طی سال جاری 

از محل کمک های فنی و اعتباری استانداری هرمزگان و 
تسهیلات،  اعتباری برای جایگزینی درختان کشاورزی 
و توســعه کشاورزی نوین اختصاص دهیم که به این 
منظور ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان تســهیلات در نظر 
گرفته شده است که از آبان ماه سال جاری پرداخت آن 

آغاز خواهد شد.
وی با تاکید بر حمایت از کشاورزی های بزرگ مقیاس 
در اســتان عنوان کرد: اصــلاح و جایگزینی باغات 
و حمایت از کشــت های نوین دو رویکرد اصلی در 

تخصیص تسهیلات استان هرمزگان خواهد بود.

دوستی کشــاورزی را موتور اصلی توسعه اقتصادی 
شهرســتان رودان دانست و تاکید کرد: طی هفته های 
آینده با بررســی های کارشناسی تلاش خواهیم کرد 
اصلاحاتی بر روی برخی مقررات در جهت حمایت 

از کشاورزی رودان در نظر بگیریم.
گفتنی است مهدی دوستی در حاشیه این سفر با حضور 
در منزل جانباز ۷۰ درصد محمد حیدر نســب با این 

جانباز سرافراز استان هرمزگان دیدار کرد.
اســتاندار هرمزگان همچنیــن از پروژه نهضت ملی 

مسکن شهر رودان بازدید کرد.

استاندار هرمزگان:

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
با تاکید بر لزوم حمایت از کشــاورزی و 
کاهش دادن هزینه های تولید در اســتان 
گفت: الزامات نظام مهندسی برای احداث 

گلخانه ها باید بازبینی شود.

الزامات نظام مهندسی برای احداث گلخانه ها 
باید بازبینی شود

اقتصاد کیش -      مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم از فعالیت 
۶ هزار و ۸۰۸ نیروی کار در ۲۳۴ واحد صنعتی این منطقه در بزرگ ترین جزیره ایرانی 

خلیج فارس خبر داد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، مرتضی صابری 
اظهار کرد: آمار افراد شــاغل در واحدهای صنعتی قشم در بازه زمانی ۶ ماهه نخست 
امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با رقم اشتغال ۶ هزار و ۵۶۵ نفر، با رشد 

چهار درصدی همراه بوده است.
به گفته وی، تعداد واحدهای صنعتی فعال قشم از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه 
۲۳۴ واحد است که در مقایسه با رقم ۲۲۲ واحد در ۶ ماهه نخست سال گذشته، پنج 

درصد رشد داشته است.
مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: ارزش تولیدات 
واحدهای صنعتی قشــم در ۶ ماهه نخســت امسال با ۷۲ هزار و ۵۹۰ میلیارد ریال در 
مقایســه با ۵۹ هزار و ۹۳۴ میلیارد ریال در مدت مشــابه سال گذشته، ۲۱ درصد رشد 

داشته است.
صابری ارزش سرمایه گذاری اسمی طرح های تایید شده در این منطقه آزاد در ۶ ماهه 
اول امسال را ۷۲ هزار و ۹۰۴ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: این رقم نسبت به مدت 

مشابه در سال گذشته با ۱۹ درصد رشد همراه بوده است.
رشد ۷۱ درصدی پروژه های در حال احداث شهرک های صنعتی جزیره

وی تعداد طرح های در حال احداث در این منطقه آزاد را در ۶ ماهه نخست سال گذشته 
۱۷ واحد عنوان کرد و افزود: در ۶ ماهه نخست امسال این تعداد واحدها با ۷۱ درصد 

رشد به ۲۹ واحد در حال احداث رسیده است.
مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم گفت: در ۶ ماهه نخست 
امسال ۳۳ فقره پروانه و پایان کار ساختمانی در این منطقه آزاد صادر شد که در مقایسه 

با مدت مشابه سال گذشته شاهد ۶۵ درصد رشد صدور پروانه در این زمینه هستیم.
صابری توضیح داد: از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه ۹۱ طرح  توجیهی در این 
منطقه آزاد تایید شد که در مقایسه با ۷۳ فقره طرح در مدت مشابه در سال گذشته ۲۵ 

درصد رشد داشته است.
وی اعلام کرد: در ۶ ماهه نخست امسال ۴۴۱ هزار تنُ مواد معدنی از معادن این منطقه 
برداشت شده که این میزان نسبت به برداشت از این معادن در مدت مشابه سال گذشته 

که ۲۶۸ هزار تنُ ثبت و گزارش شده ۶۵ درصد افزایش داشته است.

مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم؛

بیش از ۶ هزار نفر در واحدهای 
صنعتی قشم فعالیت می کنند

 

اقتصاد کیش -     بندرعباس-مدیر بنادر و دریانوردی 
غــرب هرمزگان از ســاماندهی و ارتقای ســطح 
حفاظتی و امنیتی ترمینال کانتینر یخچالی این بنادر با 

سرمایه گذاری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال خبرداد.
مرتضی ســالاری در این خصــوص اظهار کرد: در 
راســتای افزایش سطح حفاظتی، امنیتی و بهره وری 
ترمینال کانتینر یخچالی با توجه به جایگاه نخســت 
بنــادر غرب اســتان در تخلیه و بارگیــری کانتینر 
یخچالی، طرحی بــه ارزش بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال 

برای ساماندهی این ترمینال اجرا شد.
وی ادامه داد: این طرح شامل نصب دوربین مداربسته 
و دســتگاه سیگنال باب، اجرای دیوار پیش ساخته 
به طول ۱۸۰ متــر و محصور کردن ترمینال کانتینر 
یخچالی، زون بنــدی محوطه یخچالی پر و خالی، 
ساخت سکوی بارانداز کامیون یخچالی و سکوی 
ارزیابی، ساخت گیت ورود و خروج، ساخت چاله 
سرویس بازدید کامیون ها، ساخت اقامتگاه استقرار 
پلیس مواد مخدر و سگ موادی اب، تأمین روشنایی 
و تعمیر تاور های اراضی شرقی به ارزش بیش از ۵۰ 

میلیارد ریال است.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان تصریح کرد: با 
توجه به نقش بنادر غرب در استان هرمزگان در اقتصاد 
منطقه، با ایجاد زیرساخت های لازم در ارائه خدمات 
دریایی و بندری به فعالان اقتصادی و شناورهای فعال 

در راستای پهلوگیری و سرعت دادن به تردد شناورها 
در حوزه دریا توانســتیم نقــش پررنگی در افزایش 
عملیات تخلیــه و بارگیری کانتینــری و صادرات 

کالاهای یخچالی ایجاد کنیم.
ســالاری گفت: با توجه به اینکه بنادر غرب اســتان 
هرمزگان طلایه دار تخلیه و بارگیری کانتینر یخچالی 
در بین بنادر ایران بوده سرعت بخشیدن و ارتقا کیفیت، 
ارائه خدمات و توجه به ایمنی و امنیت در این حوزه 
اولویتی اســت که به طور مستمر در دستور کار قرار 

دارد.

گفتنی اســت؛ مدیریت بنادر و دریانوردی بندرلنگه 
به عنوان هســته مرکزی بنادر غرب استان هرمزگان 
با پوشــش بر ۱۰ بندر تجاری و مسافری، نظارت بر 
۴۶ ســازه دریایی و پشتیبانی نیمی از جزایر کشور و 
در برگیــری ۶۰۰ کیلومتر مــرز دریایی از نقاط مهم 
مدیریت بر ســواحل کشور است که با ظرفیت ۳۰۰ 
کانتینــر یخچالی چرخــدار و ۱۲ رمپ مخصوص 
بارگیری شناورهای حامل کانتینر یخچالی طلایه دار 
تخلیه و بارگیری و صادرات کالاهای یخچالی در بین 

بنادر ایران برعهده دارد.

ساماندهی سطح حفاظت ترمینال کانتینر یخچالی 
بنادرغرب هرمزگان

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان خبر داد:

اقتصاد کیش -     کتابخانه مجازی شــهدای دولت و شــهدای قشم عصر چهارشنبه 
با حضور مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد، اعضای جایزه حضرت امام خمینی )ره( و 
هیات امنای بنیاد جهانی خورشید ولایت در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 

رونمایی شد.
معاون بین الملل بنیاد جهانی خورشــید ولایت در فضای مجازی در این آیین گفت: 
نخستین کتابخانه تخصصی حضرت امام خمینی )ره( با معرفی اندیشه های ناب آن 
حضرت و شهید حاج قاسم سلیمانی، شهدای دولت و شهدای خدمت با همکاری 
بنیاد جهانی خورشید ولایت در فضای مجازی و با حمایت سازمان منطقه آزاد قشم در 

این جزیره جهانی راه اندازی شد.
محمود دامغانی افزود: در گام نخست فعالیت کتابخانه مجازی و فیزیکی در قشم، چهار 
کتاب شامل حافظان مکتب سلیمانی، توحید نامه )شرح حال سالکان و رزمندگان دفاع 
مقدس(، بای زنب قتلت )به کدامین گناه کشته شدید( و نفس های سوخته رونمایی 

می شود.
وی تصریح کرد: پیام حضرت امام )ره(، نظریات مقام معظم رهبری و آثار شــهدای 

گرانقدر باید از مسیر کتابخانه مجازی به همه دنیا صادر شود.
عادل پیغامی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم نیز اظهار کرد: کنگره جایزه جهانی 
حضرت امام)ره( با هدف معرفی اندیشه های بنیانگذار فقید جمهوری اسلامی ایران در 

جنوب کشور با حضور علمای شیعه و اهل سنت برگزار خواهد شد.
وی ادامه داد: تشکیل کمیته سیاستگذاری و عینی، همزمان با برگزاری مراسم همایش 
بین المللی جایزه جهانی امام )ره( نیز از طریق دبیرخانه کنگره جایزه جهانی حضرت 

امام )ره( در قشم پیگیری می شود.
در ایــن آیین همچنین محمدعلی کیانی رییــس دبیرخانه کنگره جهانی جایزه امام 
خمینی)ره( و سردار داود قیاثی راد جانشین بنیاد حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس 
کشور هم بر اهمیت ایجاد کتابخانه مجازی و فیزیکی در قشم به عنوان یک راهکار مهم 

برای معرفی اندیشه های ناب حضرت امام )ره( تاکید کردند.

 

کتابخانه مجازی »شهدای دولت
 و قشم« رونمایی شد

اقتصاد کیش -    مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان با اشاره به آغاز 
برداشت پیارم در استان پیش بینی کرد: امسال ۲۰ هزار تن محصول پیارم از نخلستان 

های برداشت شود که در مقایسه با پارسال تفاوتی ندارد.
محمدرضا شــیخ زاده در حاشیه آغاز برداشت این محصول افزود: حدود ۸۰ درصد 
محصول برداشت شده به کشورهای حاشیه خلیج فارس، اندونزی، مالزی و روسیه 

صادر می شود.
وی با توجه به اینکه برداشت خرمای مرغوب و صادراتی پیارم از ۲ هزار و ۲۰۰ هکتار از 
نخلستان های حاجی اآباد تا اواخر آبان ماه ، ادامه دارد.بیان کرد: صادرات این محصول 

برای کشور ۸۰ میلیون دلار ارز آوری دارد.
مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان گفت: خرمای پیارم به علت کیفیت 
و ماندگاری بالا به شکلات طبیعی معروف است. شیخ زاده ادامه داد: این خرما در محیط 

باز تا یکسال و در سردخانه ۲ یا سه سال ماندگاری دارد.

 

برداشت خرمای پیارم در هرمزگان 
آغاز شد

اقتصاد کیش -      محمد رضا آگاهی ناظر گمرکات هرمزگان گفت: در این مدت ۳۸۸ 
هزار و ۹۹۷ میلیارد ریال در آمد گمرکات استان بوده است.

 آگاهی با اشاره به رتبه برتر کشوری در زمینه مبادلات تجارت خارجی افزود: از ابتدای 
امســال تاکنون ۲۸ درصد از وزن و ۲۶ و سه دهم درصد ارزش کل مبادلات کشور از 

گمرکات هرمزگان صورت گرفته است.
وی گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۲۰ میلیون و ۸۲۷ هزار تن کالا به ارزش ۵ میلیارد و 

۴۹۹ میلیون دلار از گمرکات هرمزگان به خارج از کشور صادر شد.
وی افزود: مشتقات نفتی، چدن، آهن، فولاد، سنگ فلز، مواد پلاستیکی و اشیاء ساخته 

شده از مس و مصنوعات بوده که به کشور های هدف صادر شده است.

 ناظر گمرکات هرمزگان اعلام کرد:

افزایش ۲۵ درصدی درآمد گمرکات هرمزگان

اقتصاد کیش -       معاون اســتاندار و فرماندار ویژه میناب گفت: همه پیمانکاران 
نهضت ملی مسکن موظف هستند نسبت به تعهدات شان عمل کنند و به پروژه ها 

سرعت بیشتری بدهند.
محمد رادمهر در حاشیه جلسه شورای مسکن شهرستان میناب اظهار کرد: پیمانکارانی 
که به تعهدات خود در خصوص پیشرفت فیزیکی پروژه عمل نکرده اند باید تلاش 

کنند طبق برنامه زمانبندی کار خود را بروز رسانی کنند.
وی افزود: پیمانکاران باید اصول فنی و ایمنی را رعایت کنند ضمن اینکه پیمانکاران 
باید سرعت بیشتری به پروژه ها بدهند تا مردم نیز با اشتیاق مبلغ آورده خود را واریز کنند 
چرا که اگر پروژه ای متوقف شود هم مردم ضرر می کنند وهم با پیمانکاران و با هر کسی 
که منجر به تعطیلی پروژه ها شود یا جلوی سرعت پروژه ها را بگیرد برخورد می شود.

فرماندار ویژه میناب عنوان کرد: شتاب بخشی به طرح های نهضت ملی مسکن یک 
مطالبه مردمی و خواست عمومی است و نهضت ملی مسکن پرشتاب تداوم خواهد 

داشت.
رادمهر در ادامه اظهار کرد: وظیفه همه ما خدمت رسانی به مردم است و امیدواریم با 

همکاری و تعامل بتوانیم مشکلات مردم شهرستان را حل کنیم
وی تاکید کرد: ما در شهرستان وظیفه داریم برای اجرای این پروژه ها تلاش کنیم و از 

بانک ها هم در این مسیر انتظار کمک داریم.
فرماندار ویژه میناب عنوان کرد: انتظار داریم پروژه نهضت ملی مسکن در شهر میناب 
با توجه به شــرایطی که دارد سرعت بگیرید و پیمانکارانی که پروژه آن ها پیشرفت 
فیزیکی بر اســاس قرارداد مربوطه نداشته و توانایی انجام امور را ندارند، واحدهای 

آن ها به پیمانکاران توانمند برابر ضوابط واگذار خواهد شد.
سرپرست فرمانداری ویژه میناب در پایان اظهار کرد: هرگونه خرید و فروش امتیاز 
طرح نهضت ملی مسکن ممنوع و عواقب آن بر عهده خریدار و فروشنده خواهد بود.

شایان ذکر است: در میناب ۳۳۱۸ واحد مسکن ملی در حال احداث می باشد.

فرماندار ویژه میناب:

پیمانکاران نهضت ملی مسکن به تعهدات خود عمل کنند

اقتصاد کیش -  رئیس شورای نظام روانشناسی استان با بیان اینکه هرمزگان با کمبود 
مراکز مشاوره و روانشناسی کودک روبرو است، گفت: باید برای سلامت روان جامعه 
به فکر راه اندازی مراکز تخصصی مشاوره کودکان بود زیرا با رونشناسی کودک می توان 

اختلالات و مشکلات بسیاری از افراد را در زمان کودکی درمان کرد.
دکتر موســی جاودان ضمن اشاره به ثبت هفته سلامت روان در تقویم کشور، افزود: 
نام گذاری هفته سلامت روان به دلیل اهمیت و جایگاه سلامت روان و تاثیرات آن بر 

زندگی روزمره افراد جامعه بوده است.
وی با اشاره به جایگاه سلامت روان نسبت به سلامت جسم در جامعه بیان کرد: سلامت 
روان و سلامت جسم هر دو برای داشتن یک جامعه سالم امری ضروری است. زیرا 
امروزه اکثر بیماری ها جسمی ریشه در مشکلات و اختلالات روانی دارد، زمانی که 
شخص حالش بد، افسرده ،غمگین و یا مضطرب باشد این ناراحتی ها می تواند آسیب 
های جدی جســمی مانند زخم معده، بیماری گوارشی، سردرد، فشار خون و غیر را 

در وی ایجاد کند.
رئیس شورای نظام روانشانی هرمزگان با اشاره به برگزاری جلسه آموزش مهارت های 
زندگی در بندرعباس اشاره کرد و گفت: به منظور حفظ سلامت روان در جامعه جلسه 
ای امروز با حضور علاقمند به مهارتهای زندگی و اعضای سازمان نظام روانشناسی 
استان برگزار شد که در آن به آموزش خود مراقبتی، اهمیت سلامت روان، سبک تفکر 
و شیوه زیستن پرداخته شد، زیرا معتقدیم با آموزش های مهارتی زندگی می توان میزان 

آسیب هایی این حوزه را که روز به روز در حال افزایش است را کاهش داد.
جاودان با بیان اینکه سازمان نظام روانشناسی هرمزگان ۴۸۶ نفر عضو دارد، افزود: ۹۲ 
نفر از این تعداد پروانه صلاحیت حرفه ای )مجوز احداث مراکز مشاوره و روانشناسی(

دارند که اکثر آنها نیز در بندرعباس هستند و این تعداد برای هرمزگان با وجود فشارها 
و مشکلات روزمره مردم تعداد اندکی است.

وی تاکید کرد: طبق استاندارد جهانی تقریباً به ازای هر یکهزار نفر ، یک روانشناس و 
مشاور باید در جامعه پیرامون وجود داشته باشد که متاسفانه در هرمزگان تعداد مراکز 

مشاوره با شهروندان بسیار کم است.
رئیس شورای نظام روانشانی هرمزگان با بیان اینکه روانشناس و مشاور خانواده مانند 
پزشک خانواده حائز اهمیت است تصریح کرد: روانشناس و مشاور خانواده می تواند 
به افراد جامعه در زمان وقوع مشکلات خانوادگی میان والدین با کودکان، زوجین و غیره 
کمک کند تا قبل از بروز تنش و مشاجره، با کسب مهارت های لازم مسائل بررسی و 

رفع شود و شاهد خانواده های مسحکم و کاهش طلاق در جامعه باشیم.
جاودان با بیان اینکه هرمزگان با کمبود مراکز مشاوره و روانشناسی کودک روبرو است، 
اعلام کرد: سازمان نظام روانشناسی استان برای رفع این کمبود اعضا خود را تشویق به 
راه اندازی مرکز مشاوره کودک در هرمزگان می کند زیرا بر این باور هستیم اگر بتوان 
اختلالات و مشکلات را در زمان کودکی و نوجوانی درمان کنیم سلامت روان جامعه 
در آینده تضمین خواهد شد و می توان از تاثیرات منفی اختلالات و مشکلات کودکی 

و نوجوانی بر زندگی افراد در آینده جلوگیری کرد.
وی افزود: با توجه به اینکه روانشناســی کودکان علم بســیار تخصصی است و برای 
درمان مشــکلات و اختلالات روانی در کودکان امکان گفت و گوی دو ســوی موثر 
وجود ندارد. باید برای سلامت روان جامعه در آینده به فکر راه اندازی مراکز تخصصی 
مشاوره کودکان بود زیرا رونشناسی کودکان مسیرهای خاص مانند گروه درمانی، بازی 
درمانی، نقش درمانی و درمان های که ملموس و محسوس متناسب با سن کودکانه 
است را دنبال می کند و می تواند بسیاری از اختلالات افراد را در کودکی برطرف سازد.

رئیس شورای نظام روانشناسی:

هرمزگان با کمبود مراکز مشاوره و 
روانشناسی کودک مواجه است

اقتصاد کیش -      مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از آمادگی ارائه تسهیلات کمیته 
وجوه اداره شده به متقاضیان ساخت شناورهای مسافری خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره  کل بنادر و دریانوردی هرمزگان "حسین عباس نژاد"  
افزود: این اقدام در راســتای سیاســت گذاری انجام شده هدف از این اقدام ، نوسازی 
شبکه ناوگان مسافری دریایی ،پیشگیری از بروز سوانح دریایی احتمالی و ارتقای ایمنی 

مسافرت های دریایی است.
وی از مالکان شناورهای مسافری اعم از خطوط کشتیرانی، فعالان حوزه مسافرت های 
دریایی، تعاونی های شــناورهای مسافری و سرمایه گذاران عمومی که واجد تجربه 

فعالیت در حوزه دریایی هستند خواست با مراجعه به درگاه خدمات،
ضمن اطلاع از شرایط و ضوابط، نسبت به ثبت نام و بارگذاری اسناد و مدارک مربوطه، 

در آدرس الکترونیکی سازمان SP.PMO.Ir اقدام کنند.
۱۲ مهرماه نیز مدیرکل بنادر و دریانودری هرمزگان گفت: هشت هزار فروند شناور 
بی هویت با اجرای طرح های مردم محور و معیشتی در بنادر و جزایر استان ساماندهی 
و به صورت رسمی وارد چرخه ناوگان شناورهای داخلی شده که تحقق این امر گامی 

مهم در ایجاد اشتغال مستقیم برای ۱۶ هزار نفر بوده است.

 

بنادر و دریانوردی هرمزگان به متقاضیان 
ساخت شناور مسافری وام می دهد


